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Branżowe Centrum Umiejętności – podpisanie umowy
partnerskiej

1 czerwca 2023 r. w zabytkowej Sali Białej Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach miało
miejsce podpisanie umowy partnerskiej dotyczącej realizacji przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie i
funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w branży elektroenergetycznej”. Wartość
projektu: 15 585 016,00 zł, w tym dofinansowanie: 13 000 000,00 zł.

Lider: Miasto Siedlce

Partnerzy:

1. Podmiot branżowy: Stowarzyszenie Elektryków Polskich

2. Partnerzy dodatkowi:

Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

ASAJ Sp. z o.o.

Celem przedsięwzięcia jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w
branży elektroenergetycznej poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania BCU z dziedziny
Elektryka.

Główne zadania:

• budowa budynku BCU,

• doposażenie 17 pracowni zawodowych,

• wsparcie funkcjonowania od 1.01.2025 do 30.06.2026, w tym: przeszkolenie 790 osób, w tym
530 osób dorosłych, 160 osób młodych (uczniowie, studenci), 100 nauczycieli kształcenia
zawodowego.

Utworzenie Branżowych Centrów Umiejętności zarówno w dziedzinie elektryki, to szansa
stworzenia dostosowanej do potrzeb rynku pracy oferty edukacyjnej, co ma bezpośrednie
przełożenie na rozwój naszego miasta zarówno społeczny, jak również gospodarczy. To u nas w
Siedlcach, zarówno młodzież, jak i osoby dorosłe oraz nauczyciele przedmiotów zawodowych,
będą mogli podwyższać, uzupełniać lub zdobywać kwalifikacje właśnie w tych dziedzinach,
zdobywając umiejętności w nowoczesnych pracowniach w oparciu o programy przygotowane
przez specjalistów branżowych (Stowarzyszenie Elektryków Polskich, Politechnika Bydgoska,
ASAJ Sp. z o.o.), którzy są Partnerami naszego projektu i którzy wiedzą najlepiej, jakie
umiejętności i uprawnienia powinien mieć pracownik, aby spełniać wymagania ciągle
zmieniającego się rynku pracy.

Dzięki temu, że to właśnie w Siedlcach powstaną Branżowe Centra Umiejętności, staniemy się
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ośrodkiem szkolenia kadr dla gospodarki, ale również szeroko pojętej współpracy z
pracodawcami w dwóch bardzo ważnych dla rozwoju i funkcjonowania kraju dziedzinach.

Na powstaniu BCU zyska uczeń/student, który dzięki szkoleniom i kursom będzie mógł znaleźć
wymarzoną pracę w zawodzie, który wybrał. Zyska nauczyciel, który będzie mógł zdobyć „świeżą”
wiedzę w zakresie najnowszych technologii stosowanych w przedsiębiorstwach, do których
przygotowuje swoich uczniów. Zyska na tym pracodawca, który będzie miał gotowych do pracy
absolwentów lub będzie mógł skierować swoją kadrę, aby podwyższała swoje kwalifikacje na
przykład w związku z wprowadzonymi zmianami w przedsiębiorstwie. Zyska pracownik, który
zechce doskonalić swoje umiejętności zawodowe, a może zmienić zawód chcąc się
przebranżowić na zawód lepiej opłacany, bardziej pożądany na rynku pracy, niż ten który
wykonuje.

Na podstawie Urzędu Miasta Siedlce

zdjęcia: Sławomir Laskowski,

prezes Oddziału Siedleckiego SEP
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